
 1 

Výroční zpráva ZŠ  SEVER,Lužická 1208,Hradec Králové 3  -  2008/2009 
 
1. Základní údaje o škole 
1.1 škola  
název školy Základní škola SEVER 
adresa školy Lužická 1208,Hradec Králové 3 
právní forma příspěvková organizace 
IČO 62060422 
IZO 062060422 
identifikátor školy 600086570 
vedení školy ředitel: Mgr.Karel Rott 

zástupce 
ředitele:Mgr.M.Kučera,Mgr.J.Fiedler 

kontakt tel.:495407045-6 
fax:495407156 
e-mail:info@zssever.cz 
www.zssever.cz 

 
1.2 zřizovatel  
název zřizovatele Magistrát města Hradec Králové 
adresa zřizovatele Československé armády 408,HK 
kontakt tel.:495707111 

fax:4957O7100 
e-mail: posta@mmhk.cz 

 
1.3 součásti školy kapacita 
Mateřská škola … 
Základní škola 700 
Školní družina 150 
Školní jídelna MŠ  
Školní jídelna ZŠ 800 
 
1.4 základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
Počet žáků na 
pedagoga 

Mateřská škola     
1. stupeň ZŠ 9    
2. stupeň ZŠ 10    
Školní družina 4 129 32,2 32,2 
Školní jídelna MŠ x  x x 
Školní jídelna ZŠ x 369 x x 
 
Komentář: 
 
 
 
 



 2 

 
1.5 materiálně-technické podmínky školy 
Učebny, herny Ve třídách  a  na chodbách se malovalo-

hodnota 178 000,- ŠJ- 19 000,- 
Odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

Provedena rekonstrukce elektroregulace 
topení-12 000,-, opravy elektroinstalace ve 
třídách – 5 500,-,opravy žaluzií-7 500,-, 
nátěry tabulí – 36 400,- ozvučení učebny 
hudební výchovy – 13 000,-hygienické 
doplˇnky a instalatérské práce na sociálním 
zařízení – 82 000,-,nový antivirový program 
do počítačů – 13 300,- 

Kopírovací stroj –barva 
ŠJ 
 

Měsíční splátky 7 318,-,-/včetně papíru/ na 3 
roky 
3 elektro sporáky – 296 000,- 

Sportovní zařízení Výměna a opravy svítidel v tělocvičnách-
12 400,- ,vybavení pro softbal-6 3000,-  
stolní fotbal –herna u studovny – 15 490,- 

Automaty Automat na dotované mléko,jogurty-
zapůjčení,Coca-Cola,nápoje a pochutiny 

Kancelářský nábytek Interaktivní tabule s dataprojektorem  
v hodnotě 80 000,-             

Žákovský nábytek  
Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

ŠD – 53 000,-  
 
3 notebooky – 54 000,- /senior 2009/ 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 124 000,- 
Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

94 000,-  
 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Do obnovy a rekonstrukce výpočetní 
techniky a doplnění audiovizuální techniky – 
35 000,-. a od MMHK na projekt Internet pro 
seniory 261 000,-  6 kurzů 

Investiční rozvoj 1 500 000,- - generální rekonstrukce 
zpevněných ploch před hlavním vchodem do 
školy 
54 000,- výměna spojovacích dveří mezi U10 
a chodbou do pavilonu ŠJ a ŠD 
78 000,-výměna PVC ve 3 třídách 
227 000,- rekonstrukce 3 učeben 
/nábytek,malování / 

 
Komentář:Vše bylo realizováno za podpory MMHK,Správy nemovitostí , z prostředků školy 
a grantů MŠČR a Královéhradeckého kraje. 
1.6 Údaje o školské radě 
Datum zřízení  1.1.2006,od 1.1.2009-nové obsazení školské 

rady 
Počet členů školské rady  7 
Kontakt rada.skoly@zssever.cz 
 



 3 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 
Registrace Není zřízeno. 
Zaměření  
Kontakt  
 
2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
a) nová soustava 
Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 
Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP 2 
79-01-B/01 Základní škola speciální  RVP  
b) dobíhající soustava 
Kód Obor vzdělání Kód oborů podle dřívějších 

předpisů 
Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní škola nebyl přidělen 17 
79-01-B/001 Pomocná škola  nebyl přidělen  
 
2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program Zařazené třídy 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA - č.j. 16847/96-2 12 
OBECNÁ ŠKOLA - č.j. 12035/97-20  
NÁRODNÍ ŠKOLA - č.j. 15724/97-20  
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

7 

Rozšířené vyučování 
 
č.j. 29738/96-22-50 (rozšířené vyučování tělesné výchovy) 
 
 
 

 
 
2 třídy 

  



 4 

3 Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem 55 fyzických        45,58 přepočítaných 
Počet učitelů ZŠ 32                        27,84 
Počet vychovatelů ŠD 4                           4 
Počet učitelek MŠ  
Počet správních zaměstnanců ZŠ 12                           6,8 
Počet správních zaměstnanců MŠ  
Počet správních zaměstnanců ŠJ 7                             6,94 
 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí 
pracovníci Funkce Úvazek.     

1 Ředitel 1,0    
2 ZŘ 2,0    
1 VP 0,59    
1 Metodik       1    
27 Učitel 23,25    
1 Ved.vych. 1    
3 Vychovatelka 3    

 
Komentář: 
 

 
3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 
Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 
Učitelé 2. stupně  99,2 Učitelé 2. stupně   92,36 
Učitelky MŠ  Učitelky MŠ  
Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 
 
Komentář 
 

  
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 
do důch. veku 

v důchod. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
4 7  6 3 7 1 4  4 8 28 
 
Komentář 
 

 



 5 

 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Nepedagogičtí 
pracovníci 

Funkce 
 

Úvazek  

ZŠ-         1 hospodářka 1  
1 školník 1  
10 uklizečka 6,8  

ŠJ            1   vedoucí 1  
               1 vedoucí kuchařka 1  

2 kuchařka 2  

3 pom.kuchařka 2,94  

 
Komentář 
 

 



 6 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2009/10 

2 46 7 6 
 
Komentář 
 

 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 0 0 
soukromá gymnázia 0 0 
církevní gymnázia 0 0 
  
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků 
přijato:  

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

celkem 
  

12 6 8 11 7 13 55 
  
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

celkem 

1 3 0 2 3 0 9 
  
d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 
                             14 4 
 
e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  
                             78                        4               
  
 
Komentář 
 
 



 7 

 
celkový 
počet  
žáků školy 

gymnázia SOŠ s 
maturitou 

SOU s 
maturitou  

OU se 
závěrečnou 
zkouškou 

žáci přijatí 
na SŠ 
celkem víceletá ostatní celkem 

428 0 13 13 30 21 13+4 64 
 
 
 
 
 
 
5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu 
1. stupeň 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo 

s vyzn. 
Neprospělo Průměrný  

prospěch 
Nehodnoceno 

I.A 22 2 20 - 1,104 - 
1.B 23 - 23 - 1,043 - 
II.A 22 3 18 - 1,188 - 
       
III.A 20 5 15 - 1,313 - 
III.B 20 3 17 - 1,263 - 
IV.A 19 8 11  - 1,380 - 
IV.B 14 7 7 - 1,611 - 
V.A 21 9 12 - 1,471 - 
V.B 16 11 4 - 1,923 - 

2. stupeň 
Celkový přehled 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Průměrný prospěch Nehod. 

 
VI.A 26 16 9 1 1,728  
VI.B 22 10 12 - 1,568  
       
VII.A 26 22 4 - 1,877  
VII.B 31 20 11 - 1,638  
       
VIII.A 20 16 - 3 2,100  
VIII.B 22 20 2 - 1,906  
VIII.C 27 19 7 - 1,854  
IX.A 23 18 5 - 1,898  
IX.B 22 21 1  2,118  
IX.C 32 22                             10  2,284  
       

Komentář: Celkový počet žáků k 26.6.09 



 8 

 
 Počet 

žáků 
Prospělo s 
vyznamenáním 

Neprospělo Průměrný 
prospěch 
 

Nehodnoceno 

1. stupeň 177 127 2 1,355 - 
2. stupeň 251   59 4 1,814 - 
Celkem 428 186 6 1,585 - 
 
 
Komentář 
 
 
 
Přehled o chování 
 
Celkový přehled: 
 
 Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 177 42 13 12 12 1 1 - 
2. stupeň 251 22 101 43 15 5 3 3 
Celkem 428 64 114 55 27 6 4 3 
 
 
 
Komentář 
 
 
5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 
 Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 18585 105 15 7,5 

2. stupeň 31158 124 1183 84,5 

Celkem 49743 116,22 1198 74,87 

 



 9 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení :  
  

Počet žáků 

Sluchové postižení   
Zrakové postižení   
S vadami řeči   
Tělesné postižení   
S kombinací postižení  1 
S vývojovými poruchami učení  35 
 
Komentář 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



 10 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 
Údaje jsou za školní rok 2008/2009 
finanční prostředky za kalendářní rok  2008 
 
Program vzdělávání v oblasti cizích jazyků Počet pracovníků  

 
Vzdělávání učitelů cizích jazyků (anglický 
jazyk)- Jazyky hrou 

 
1 

 
 

Klíč k jazykům 3  
Brána jazyků otevřená – Aj 
                                        Nj 

3 
1 

 

Celkem 8  
  
Program vzdělávání vedoucích pracovníků Počet pracovníků  

 
Řízení českých a polských škol 
Autoevaluace a fondy EU 
Učte aktivně-Activ Board 
Manažerské dovednosti  
Dobrý učitel nezachrání školu,ale ….. 
Prezentace školy-marketing 
Autorské právo ve školské praxi 
Jak úspěšně zvládnout konkurz na ředitele 
školy 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
 
1 

 
 

Aktuální novely zákonů 1  
Úspěšný ředitel- Strategie rozvoje školy 
Operační program pro konkurenceschopnost 
Management řízení 
Setkání Ř fakultních škol 

2 
3 
1 
1 

 

Interaktivní výuka – práce s interaktivní 
tabulí 

22  

Práce s problémovými žáky na školách 27  
Preventivní servis pro metodiky prevence – 
4x                                                                  

 
1 
 
 

 

   
   
Koordinátoři  RVP- výměna zkušeností 1  
Celkem 68  
   
  
Program vzdělávání v oblasti výpočetní 
techniky 

Počet pracovníků  

   
   
   



 11 

Celkem   
 
Program vzdělávání – specializované 
programy (podle předmětů) 

Počet pracovníků  

Aj – hodnocení písemného a ústního projevu 1  
Oxford Metodology Day …. 1  
Písničky a říkanky v AJ 
Prožitková AJ 

1 
1 
 
 

 

 
 

 
 

 

I.st.- Základní početní operace 1  
 Zajímavá prvouka 3  
Problémy rodiny a školy v současnosti 2  
Šd – Dekorace a skládačky 3  
   
   
  

 
 

 

Výchova k udržitelnému způsobu života 
v předmětech ZŠ a SŠ 

 
1 

 

 Jak na výuku Ch 
Výuka návykových látek jinak 
Ch experimenty s mikrovlnou troubou 

1 
1 
1 

 

Malba - Vv 1  
Drátkování 
Šperky z korálků 

1 
1 

 

Př . Geolog.exkurze 3  
Geologie - seminář 1  
Rv – Sekty v současnosti 1  
         Mediální výchova 
Tresty a odměny,soc. a citové týrání dětí 
Duševní hygiena 

1 
1 
1 

 

ŠJ – Moderní trendy ve vaření 1  
D – Vlad.Jagel. a středoevropské souvislosti 2  
 Historie protektorátu Čechy a Morava 1  
Za proměnami životního stylu 1  
 
 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkem 32  
 
Rámcový vzdělávací program Počet pracovníků  
   
                                                       
Koordinátoři RVP- výměna zkušeností   1  
   

 
 

 

 
 

 
 

 

Celkem 1  
 
Programy pro nepedagogické pracovníky Počet pracovníků  
 
Nové trendy v přípravě jídel 
 

 
1 
 
 
 

 

   
 
 

 
 

 

Celkem 1  
 



 13 

Školení SIPVZ v rámci Projektu P-I 
Přiznaná dotace škole:                                                                                  0,-Kč 
Vyčerpáno v roce 2008                                                                                 0,- Kč              
 
 
  
 
 
 
Komentář k dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 
 

 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách  
Spolupráce školy a dalších subjektů FC HK,Sokol HK,PF UHK, 

MGC Hradečtí 
orli,TOM,Salingr,Policie 
ČR,Městská policie,Komunitní 
centrum,MŠ v oblasti Slezské 
Předměstí 

Významné akce školy 7 turnajů v minigolfu,Internet 
pro seniory,Liga amatérů 
v malé kopané,Organizace a 
pořádání okrskových kol 
turnajů MacDonald s v kat.2.-
3. a 4.-5.třída,okrskové a 
okresní turnaje v malé kopané 
pro kategorie 6.-7.tř. a 8.-
9.tř.,10.ročník turnaje v 
minikopané pro žáky a 
žákyně 1.tříd o Pohár ředitele 
ZŠ SEVER ,republikové kolo 
 Historiády,turnaj 
v přehazované dívek 4.a 
5.tříd,spoluúčast na natočení 
filmové pohádky pro 
charitativní účely/pomoc 



 14 

dětem z dětských domovů/   
s názvem Potůček a Temné 
jezero knížete 
Vodomora,kterou režíroval 
učitel naší školy Pavel Nix, 
předzápis pro budoucí 
prvňáky,vánoční a 
velikonoční dílny na I.stupni, 
výstavka výrobků a literárních 
prací ke krajskému projektu 
Řemeslo má zlaté dno,ve 
spolupráci s PF UHK 
projektový den Zvířata 
 
 
 

Akce k prevenci sociálně patologických jevů Besedy-Salinger,Bezpečná 
třída,Policie ČR,Městská 
policie,Nehoda není náhoda, 
Poznej se navzájem,Den 
sociálních služeb,Hrajme 
hlavou,Den Labe,Dětství bez 
úrazů,Hradec Králové-
bezpečné město,veřejná 
sbírka pro Fond Sidus-škola 
obdržela certifikát,na našem 
hřišti byl uskutečněn turnaj 
Kopa sport cup 2009,který 
organizoval pro sociálně 
ohroženéděti a mládež Modrý 
pomeranč, 

Akce k enviromentální výchově Týden imobility-EKO filmy 
SCIO – 5.třídy 
SCIO – 9.třídy 
6.-8.ročník – GAC spol.s.r.o. pro MŠMT ČR 
 
 
 
 
SWOT analýza v rámci evaluace školy 2007-2009 
 
 
 

Testování v OSP,Čj a M 
Testování v OSP,Čj a M 
Sociologický výzkum zaměřený na 
analýzu podoby a příčin segregace 
dětí,žákyň,žáků a mladých lidí ze 
sociokulturně znevýhodňujícího 
prostředí 
 

 



 15 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 
 
Název soutěže Školní kolo 

počet žáků- 
umístění 
  
 
 

Okresní kolo 
počet žáků-
umístění 

Krajské kolo 
počet žáků- 
umístění 
 
 
 

ČR 
počet žáků- 
umístění 

Svět očima dětí 16 5  2x3.m.j.   
Pythagoriáda  101 3   
Olympiáda ČJ 13 2   
Konverzace v Aj 15 2   
Chem.olympiáda 12 1   
Biol.olympiáda 54 3   
Zem.olympiáda 72 2        
Klokan-Matematika 198    
Historiáda    4 1x6.m. 
Den vody-Vv 12 3   
Videopohlednice z mého města-
Aj-republiková soutěž 

   13  1x3.m. 

Právo dětí na ochranu-Vv 16 4   
Mládí v pohybu-Vv 18 8   
Volba povolání-Vv 13 2   
Volba povolání-Čj 11 3   
     
     
     
     
Celkem 
 

553 38  17 

 
7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 
 
Název soutěže Školní 

kolo 
počet žáků 
umístění 

Okresní kolo 
počet žáků 
umístění 

Krajské kolo 
počet žáků 
umístění 

ČR 
počet žáků 
umístění 

Nohejbal 22 12-3x1.m.dr. 6 3x1.m.dr 6 
Hradecká laťka  2    1x2   
MacDonald s Cup-1.-3.tř. 28 14     
MacDonald s Cup-4.-5.tř. 35 14  1x1.m.dr. 14   1x1m.dr 13  

1x5.m.dr. 
Plaváček  20 1x3   
     
Házená-dívky  10  1x1.m.dr. 10  1x1.m.dr. 12  

1x4.m.dr. 
Florbal-chlapci 18 10  1x+.m.dr 10  1x1.m.dr.  
     
Hradecký den pro zdraví  11  1x1.m.dr.   



 16 

Minikopaná st.žákyně 15 8  1x3   
O nejrychlejšího 
Hradečáka 

 4   1x1.m.jedn.   

O pohár v kopané Ř ZŠ 
M.Horákové_2.-4.tř./ 

 12  1x1.m.dr.   

Odbíjená-star.děvčata 23 9   1x3.m.dr.   
Kopaná-6.,7.tř 41 18   
Pohár Čs.rozhlasu-
st.děvč. 

 9 1x1m.dr., 9 1x2.dr.1x2.m.j.,1x3  

Pohár Čs.rozhlasu-
ml.děvč. 

 91x1.dr., 9  1x4.dr.,4x1. j.  

Pohár Čs.rozhlasu-st.chl.  8 1x1.dr. 9 1x1.dr.,3x1.,3x2.j. 10  
10.m.dr.v 
ČR 

Pohár Čs.rozhlasu-ml.chl.  9 1x1.dr., 9  
1x1.m.dr.,2x1.m.j.,2x2.m.j. 

10   
6.m.dr.v 
ČR !!! 

     
6.hradec.sport.hry plavání 12 .,1x3.m.dr.  Celkově 3m.dr.  
6.hradec. sport.hry LA 24 2x1.dr.,2x2.m.dr. Celkově 

1.m.dr.!!!!Podruhé získání 
putovního poháru !!!!! 

 

Minigolf  6  
1x3.m.dr.,1x3.m.j. 

  

Minikopaná dívek  9  1x+.m.dr.   
     
Vybíjená-chl.  12  1.m.dr.   
     
Olympijský den 362 kop.,koš.,florbal,atl., přehazov.,minigolf odbíjená 
     
Celkem 542 242 76 20 
 
Celkový počet soutěží ve školním roce:   22 sportovních a 16 ostatních. 
 
 
 
Komentář: Žáci tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy /kopaná chlapci-košíková děvčata 6.-
9.ročník/ se nesmí zúčastňovat postupových soutěží organizovaných MŠMT ČR ve svých 
specializacích.  
 
Školu také reprezentovali žáci a žákyně v různých soutěžích přes svoje oddíly a zájmové kroužky-
např. v minigolfu,aerobiku,vodním pólu,rybaření,ve hře na hudební nástroje,kopané 
děvčat,baletu,tenisu,lehké atletice.   
 
15 žáků školy reprezentovalo naši školu v kopané,basketbalu dívek a v lehké atletice na 4.letní 
olympiádě dětí a mládeže České republiky 2009 v Táboře, 
 
 
 



 17 

 
 
Komentář k údajům o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 
 
Škola má od 1.9.1999 oficiální statut tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy/kopaná žáci-
košíková  
děvčata/ v 6.-9.ročníku a ve šk.roce 2008/2009 navštěvovalo 4 sportovní třídy celkem 108 
žáků a žákyň. 
V této oblasti spolupracujeme především s FC Hradec Králové a se Sokolem Hradec 
Králové,ale také s  
Olympií HK,Slavií HK,Sokolem Malšovice a Sokolem Třebeš a s dalšími oddíly celého 
Královéhradeckého kraje. 
 
Umístění našich žáků v mistrovských soutěžích v dresech FC HK a Sokola HK: 
 
Kopaná 
 
 
6.C-       5 .místo         Česká divize-mladší žáci B  
7.C,8.C- 7.místo-    Česká divize- starších žáci B 
6.C,7.C-2.místo-    Česká liga mladších žáků-mladší žáci A 
8.C9.C-7.místo-     Česká liga- starší žáci A 
9.C       12.místo-     Česká liga- mladší dorostenci 
 
Košíková 
 
6.C-1.místo       -  starší minižákyně-oblastní přebor 
       1.místo                       „                -  Mistr ČR !!! 
6.C,7.C  - 3.místo           Extraliga mladších žákyň 
8.C,9.C     4.místo          -starší žákyně-Extraliga ČR 
9.C  - 11.místo   -   mladší dorostenky -  Extraliga ČR 
 
 
V současné době jsou reprezentanty České republiky dospělých a juniorů tito naši bývalí žáci 
a žákyně:  
kopaná-Radek Korba,Pavel Dvořák ,košíková-Michaela Hartigová,Kateřina 
Zavázalová,L.Ehlingerová-vodní pólo. 
 
 
Od 1.9.2003 má škola statut Fakultní škola PF UHK a také jsme získali certifikát Metodické 
pracoviště katedry Tv PF UHK. Letos se na průběžné praxi u nás vystřídalo 19 studentů  na 
průběžné  a 5 studentů na souvislé praxi. 
 
 
 
V rámci okresu vypisuje škola turnaj v minikopané žáků a žákyň 1.tříd o Pohár ředitele ZŠ 
SEVER .Letos se konal již 10.ročník tohoto turnaje. 
Žáci školy se svými učiteli pravidelně navštěvují divadelní představení Klicperova 
divadla/předplatenky/ a loutkového divadla Drak. 
Akce školy jsou pravidelně prezentovány v Hradeckém deníku, v regionální příloze 



 18 

MFDnes,v hradecké Radnici a na webových stránkách školy. 
 
MMHK organizuje akci Internet pro seniory a 5.ročník proběhl také na naší škole,když 36 
žáků  6.- 9.ročníků učilo hradecké seniory orientovat se na Internetu a pracovat na PC. 
Dne 5.6.09  absolvovali žáci 1.:-9.tříd celodenní Kurz  ochrany obyvatelstva za 
mimořádných událostí,při kterém za přesunu plnili různé úkoly CO. 
  
 
 
 
Na akcích školy se také podílí ŠD,která v let.školním roce mimojiné  připravila pro své děti 
soutěže v lehké  
atletice, turnaj smíšených družstev v minikopané,vánoční besídku,karneval.                                                                                                                              
 
Při naší základní škole také působí turistický oddíl A-TOM 1725  Plamínek.Jeho členové se 
pravidelně scházejí u nás ve škole a pro děti každý školní rok organizují /hlavně o volných 
dnech a prázdninách/ velké množství akcí. V let.šk.roce jich bylo celkem 13. 
 
Žáci školy sebrali během školního roku  111 kg pomerančové kůry,3 025 kg kaštanů a  22 
512 kg starého papíru /5 měsíců sběrny papír neodebíraly-11-12/08,1-3/09/. 
 
Škola také úzce spolupracuje s oddílem minigolfu MGC Hradečtí orli,kterým pro jejich 
činnost propůjčuje minigolfové hřiště.Letos se na tomto hřišti uskutečnilo 7 velkých turnajů 
pro mládež i dospělé a v závěru školního roku se zde konalo Mistrovství České republiky,kde 
si pořádající oddíl MGC Hradečtí orli vybojoval postup do České extraligy a naši žáci se stali 
mistry ČR v juniorech v barvách tohoto oddílu.Hřiště je také v provozu pro veřejnost během 
školního roku i prázdnin. 
V rámci projektu MMHK Otevřená školní hřiště je i naše hřiště otevřeno od dubna do konce 
října veřejnosti,v pracovní dny od 16 do 20 hodin,ve volných dnech a o prázdninách od 10 do 
20 hodin.Hřiště využívá pro svou soutěž v malé kopané Hradecký klub amatérů,pravidelně se 
zde uskutečňují okrskové a okresní kolo malotřídek okresu HK  v lehké atletice,soutěže 
v kopané žáků speciálních škol.Na hřiště také pravidelně docházejí děti 
chodící do Komunitního centra v Okružní ulici,které je určené zejména dětem zdejších 
romských obyvatel. 
Pro žáky školy organizuje škola každoročně kurzy a kroužky.v letošním školním roce to byly 
kurzy Čj,Aj, M,F,dovedných rukou,moderní 
gymnastiky,kopané,minigolfu,florbalu,odbíjené,výtvarné techniky,pohybové hry .   
 Celkem 7 tříd 1.-6.r.strávilo  26 dnů na školách v přírodě,kterých se zúčastnilo 133 dětí se 
svými pedagogy a rodiči.41 žáků 7.tříd absolvovalo sedmidenní  kurz LVVZ na chatě Kačák 
v Bedřichově.Všechny třídy  I.a II.stupně absolvovaly v závěru školního roku exkurze a 
výlety s náplní poznávání krás Královéhradeckého kraje.Vyvrcholením sportovního snažení 
žáků a pedagogů školy jsou  Olympijské dny,které se letos konaly24. .a 25.června.Soutěže 
probíhaly v kopané,florbalu,vybíjené,přehazované,volejbalu,lehké atletice,řadě netradičních 
disciplin a minigolfu.Tradičně na závěr se hrají utkání pedagogů,trenérů a bývalých žáků a 
žákyň  v kopané,košíkové a odbíjené proti žákům 9.třídy s rozšířenou výukou Tv/kopaná-
košíková/. 
 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 



 19 

Předmětem inspekční činnosti  pracovniků ČŠI HK Mgr.Marie Hypšové ,Mgr.Pavla 
Baštáře,Mgr.Renaty Nehybové,Mgr.Ladislava Kosy a Bc.Věry Jiránkové bylo Hodnocení 
podmínek,průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle Školského zákona. 
Všichni inspektoři celkem odhospitovali 20 hodin a většinu z nich označili jako špičkové a 
nadprůměrné.pouze u 2 hodin konstatovali podprůměr,ale žádná hodina nebyla označena jako 
nevyhovující. 
Všechny sledované jevy /matematická a čtenářská gramotnost,využívání moderní techniky,školní 
matrikaŠVP,Vlastní hodnocení školy,správní řízení,využívání účelových peněz,Výroční zpráva o 
škole,provozní a mzdový rozpočet/ byly hodnoceny jako standardní a  nadstandardní. 
Celá inspekční zpráva je umístěna na webové stránce školy. 
  
 
9. Základní údaje o hospodaření školy 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2008     
 
1.  Prostředky státního rozpočtu 
a)  Příjmy 
     Příjmy celkem -dotace                                                                  16 279 600,00 
      
 
 
     C e l k e m                                                                            16 279 600,00 
 
 
 b)  Výdaje 
       1. neinvestiční  výdaje  celkem                                         17 881 200,00 
 
        z toho:náklady na platy                                                      11 618 542,00 
                  ostatní osobní náklady                                                      50 000,00 
                  zákonné odvody                                                          4 298 387,00 
                  účebnice,uč.pomůcky                                                     154 418,96 
                  ostatní provozní náklady                                                 147 252,04 
                  účelové projekty-kraj                                                        11.000.00 
 
 
c)  Z i s k                                                                                                    0 
 
 
2. Prostředky z rozpočtu zřizovatele 
 
 a)  Příjmy 
 
      1.celkem dotace                                                                       4 229 000,00 
      2.ostatní příjmy                                                                        1 812 820,33 
      3.zúčtování fondů                                                                          10 000,00 
 
 
C e l k e m                                                                                     6 051 820,21 
 
b)  V ý d a j e  



 20 

   1. neinvestiční výdaje                                                                   6 314 241,14 
  
 

c) Z i s k                                                                                                 0,12 
                                                                                                       

3.  Prostředky doplňkové činnosti 
 
a) příjmy 

Celkem příjmy                                                                                      693 883,50 
 
 

b) výdaje 
výdaje celkem                                                                            578 312,32 
 
 
 

 c)  zisk                                                                                               115 571,18  
 
 
 
4. Investiční výdaje                                                                                      0 
 
 
 
V Hradci Králové      25.2.2009 
Ing.Renata Sejpková              
 
 

 
10. Akce pro veřejnost za šk.r.2008/2009 
 
 10.ročník turnaje v minikopané pro žáky a žákyně 1.ročníků okresu Hradec Králové O pohár 
ředitele školy     
Minigolf – ve spolupráci s Hradeckými orli –Open II.liga pro ČR 
                                                                         Grand Prix a extraliga pro ČR 
                                                                         Oblastní přebor pro registrované hráče 
                                                                         Junior Trophy   pro ČR 
                                                                          Přebor zákl. a středních škol okresu HK 
                                                                           Přebor ZŠ SEVER 
                                                                          MR v minigolfu 
Každou sobotu a neděli je minigolfové  hřiště otevřené pro veřejnost. 
 
Malá kopaná- ve spolupráci s Unií fotbalových amatérů Hradec Králové – duben- říjen 
Každou sobotu a některé neděle – pravidelné zápasy II.ligy malé kopané                                                     
Internet pro seniory – 36 žáků proškolilo 72 seniorů. 
Turnaj nízkoprahových středisek v minikopané O pohár primátora města HK 
 
11.Počet dětí zapojených do mimoškolní výchovy a vzdělávání-v % ve šk.r.2008/2009 
 
                                Celkem bylo zapojeno  žáků  320-  73 %. 



 21 

 
 
 
 
 
12.Přehled výsledků přijímacího řízení na jednotlivé SŠ za šk.r.2008/2009    ?????? 
 
Vycházející z 9.ročníku nebo po 9 letech docházky 
 
Gymnázium J.K.Tyla Hradec Králové                                                             8 
Gymnázium B.Němcové Hradec Králové                                                        3 
Gymnázium Nový Bydžov                                                                               1 
Česko-anglické  G. HK                                                                                     1 
Biskupské gymnázium B.Balbína                                                                     1 
První soukromé jazykové gymnázium                                                              2 
SPŠ stavební Hradec Králové                                                                           9 
SPŠ Hradecká Hradec Králové                                                                         6 
SPŠ elektrotechnické Pardubice                                                                       1 
Obchodní akademie tř.ČSA HK                                                                      13 

      SOŠ cestovního ruchu Pardubice                                                                      1 
Střední zdravotní škola Hradec Králové                                                           2 
Střední škola aplikované kybernetiky HK                                                        1 
VOŠ a SOŠ podnikatelská HK                                                                         1 
Hotelová škola Bohemia Chrudim                                                                   1 
SOŠ veterinární HK                                                                                         3 

      SŠ gastronomie a služeb Nová Paka                                                                1 
 
 
TRIVIS-Střední škola veřejnoprávní Třebechovice p.Or.                                6 
SOŠ veřejnoprávní a sociální Stěžery HK                                                        1 
Střední škola Opočno                                                                                        1 
SOU obchodní,Velká 3,HK                                                                               9 
SOU služeb,Dlouhá 3,HK                                                                                 2 
SOŠ a SOU, Hradební,HK                                                                                10 
SOŠ a SOU ,Vocelova, HK                                                                                 3                                                                     
Střední uměleckoprůmyslová škola HN    HK                                                    6 
Labská hotelová SOŠ a SOU Pardubice                                                             4 
SOŠ SOU Dr.M.Tyrše  Nový Bydžov                                                                2 
SOU potravinářské Smiřice                                                                                2 
Odborné učiliště 17.listopadu HK                                                                      3 
 
 
Ze 7.ročníku 
 
Gymnázium B.Němcové   HK                                                                             2 
První soukromé jaz.gymnázium HK                                                                    2 
 

 
 
 
 



 22 

 
 
 
 
13. Přehled projektů podpořených z grantových programů    
       EU,MŠMT,KÚ,MMHK 
 
Škola pro reálný život / z grantu Zvyšování kvality vzdělávání v Královéhradeckém kraji/. 
Náš projekt prošel do 3.kola.Hodnota 2 356 036,-Kč byla snížena na 1 789 578.- Kč. 
Realizace 2009-11. Grant byl v srpnu komisí schválen. 
Partnerství v projektu ESF Učíme interaktivně /TEV Pardubice/. Grant schválen. Finanční 
prostředky pro školu nákup interaktivní techniky do učebny zeměpisu. 
Partner projektu Volba povolání – Řemeslo má zlaté dno – 10 000,-Kč na zaplacení dopravy 
na exkurze. 
Partner projektu Multimediální pomoc pro pedagogy /Vyšší odborná škola a Střední 
zdravotní škola HK/ - schváleno – přínos pro školu – zdarma proškolení všech 
ped.pracovníků ve 30hodinovém kurzu 1.pomoci,dataprojektor a pomůcky v hodnotě 
81 791,-Kč /realizace-jaro 2010/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové 1.9. 2009                                                    Milan  KUČERA 
                                                                                                                                                                                                     


	5.2 Údaje o zameškaných hodinách
	Sluchové postižení
	7.2 Účast žáků školy v soutěžích
	Název soutěže
	Nohejbal

